
 
 
 

Uchwała Nr XV/117/04 
Rady Gminy i Miasta 

w Bogatyni 
z dnia  23 marca 2004 rok 

 
 

w sprawie bud�etu  gminy na rok 2004 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 i pkt 9 litera ”c i d”  oraz pkt 10 , art.57 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie gminnym ( Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz.1591  
z pó��. zm.) oraz art.109, art.112, art.116, art. 118, art.124 i art.128 ust.2 pkt 1 ustawy 
z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 1998 roku Nr 155, poz.1014 
z pó�n. zm.) oraz art. 420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony �rodowiska  
( Dz.U. Nr 62 , poz.627 ) 
 
Rada Gminy i Miasta w Bogatyni uchwala co nast�puje : 
 
 

§ 1 
 
 

I  .Ustala si� dochody bud�etu według wa�niejszych �ródeł  
    w wysoko�ci  96.281.601,00 zł 

z tego : 
  1. Wpływy z podatków i opłat                                                                       60.768.220,00 zł 
  2. Dochody z maj�tku gminy                                                                           3.333.760,00 zł 
  3. Udziały w podatkach stanowi�cych dochód bud�etu pa�stwa                  12.791.264,00 zł 
  4. Pozostałe wpływy własne                                                                               832.950,00 zł 
       a) wpływy od jednostek bud�etowych                                             607.100,00 zł 

         b) pozostałe dochody                                                                      150.000,00 zł 
       c) dochody organów gminy i jednostek bud�etowych  
          (bez wpływów opłat za zezwolenie na sprzeda� alkoholu )           75.850,00 zł 
  5. Dotacje celowe otrzymane z bud�etu pa�stwa na realizacj�  
     zada� bie��cych z zakresu administracji rz�dowej                                      1.685.972,00 zł 
  6. Dotacje celowe otrzymane z funduszy celowych na realizacj� 
     wydatków inwestycyjnych             4.310.717,00 zł 
  7. Dotacje otrzymane z funduszy celowych 
     na realizacj� zada� bie��cych                                                                           61.125,00 zł 
  8. Subwencje ogólne z bud�etu pa�stwa                                                       12.207.793,00 zł 
  9. Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzeda� alkoholu                                    250.000,00 zł 
10. �rodki na dofinansowanie własnych zada� bie��cych gminy 
      pozyskane z innych �ródeł                                                                               39.800,00 zł 
Szczegółowy podział dochodów wg �ródeł oraz działów i rozdziałów zawiera zał�cznik 
Nr 1 i 2  do niniejszej uchwały. 



 
-2- 

 

I I . Ustala si� wydatki bud�etu na rok   2004 w wysoko�ci      96.445.381,00 zł  
    z tego: 
1. Wydatki bie��ce                                                                                             77.118.846,00 zł 
     w tym: 
    a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodze�                                             31.467.058,00 zł 
    b) dotacje:                                                                                                         4.469.850,00 zł 
       - dotacja podmiotowa dla instytucji kultury                                      1.909.500,00 zł  
   a) domy i o�rodki kultury w wysoko�ci                     806.500,00 zł 
   b) biblioteki w wysoko�ci                                       1.103.000,00 zł 
       - dotacja podmiotowa z bud�etu dla Samodzielnego Publicznego  

       Zakładu Opieki Zdrowotnej (programy zdrowotne, szkolenia )       2.500.000,00 zł 
       - wpłaty na rzecz �rodków specjalnych policji     24.350,00 zł  
       - dotacja celowa z bud�etu na finansowanie lub dofinansowanie  
         zada� zleconych stowarzyszeniom i fundacjom                                   36.000,00 zł   

  c) wydatki na obsług� długu publicznego                       1.509.927,00 zł 
    d) wydatki na realizacj� zada� okre�lonych w programie profilaktyki                                                    

     i rozwi�zywania problemów uzale�nie�                                                         250.000,00 zł 
  e) wysoko�� rocznej wpłaty na zwi�kszenie subwencji ogólnej       10.888.106,00 zł 
 

2. Wydatki maj�tkowe                                                                                     19.326.535,00 zł 
 z tego: 

- na finansowanie inwestycji (zadania inwestycyjne  )               18.979.535,00 zł 
- aporty                 320.000,00 zł  
- dotacje na zadania inwestycyjne                                                     27.000,00 zł 
   ( dla SPZZOZ ) 

 
Podział wydatków bud�etowych w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji bud�etowej 
zawiera zał�cznik Nr 3  do niniejszej uchwały. 
 

 Wydatki inwestycyjne planowane do realizacji w roku 2004 w szczegółowo�ci zada�  
i program inwestycji wieloletnich zawieraj� zał�czniki Nr 8 i 8a. 
 
Wykaz zada� remontowych planowanych do realizacji w 2004 roku zawiera zał�cznik Nr 14 
 
 

§ 2 
 
 
I . Ustala si� niedobór  bud�etu w wysoko�ci                             163.780,00 zł 

       Niedobór bud�etu zostanie sfinansowany �rodkami pochodz�cymi z kredytu i po�yczek  
 

1. Ustala si� przychody bud�etowe w wysoko�ci                                           7.648.000,00 zł   
    z tego: 

-  po�yczki w wysoko�ci  6.648.000,00 zł 
-  kredyt w wysoko�ci  1.000.000,00 zł 

 
 



 
-3- 

 
2. Ustala si� rozchody bud�etu w wysoko�ci                                                 7.484.220,00 zł 
    z tego : 
   - spłaty po�yczek w wysoko�ci                                         3.035.100,00 zł 
   -  spłaty kredytu w wysoko�ci                                           4.449.120,00 zł 
 
Szczegółowy podział przychodów i rozchodów oraz �ródła pokrycia niedoboru okre�la 
zał�cznik Nr 10 do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 3 
 
 
Przychody i wydatki �rodków specjalnych ustala si� w nast�puj�cych kwotach: 

  a) stan �rodków pieni��nych na pocz�tek roku w wysoko�ci                               303.840,00 zł 
  b) przychody w wysoko�ci                                                                                 2.110.101,00 zł 
  c) wydatki w wysoko�ci                                                                                    2.413.941,00 zł 
      w tym : 
      wynagrodzenie osobowe i pochodne od wynagrodze�.434.077,00 zł 
  Szczegółowy opis stanowi zał�cznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
§ 4 

 
I .Dochody i wydatki zwi�zane z realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej i innych    
   zada� zleconych ustawami ustala si� w wysoko�ci : 
a) dochody w wysoko�ci                                                                                    1.685.972,00 zł 
b) wydatki w wysoko�ci                                                                                     1.685.972,00 zł 

  Szczegółowy opis stanowi zał�cznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 
 
Wyodr�bnia si� w bud�ecie gminy �rodki finansowe do dyspozycji rad sołeckich 
 i osiedlowych w wysoko�ci  115.916,00 zł zgodnie z planem finansowym okre�lonym  
w zał�czniku Nr 13 do uchwały. 
 
 

§ 6 
 
Ustala si� rezerwy bud�etowe w wysoko�ci                                                        842.056,00 zł 
 z tego: 
a) rezerwa ogólna w wysoko�ci                                                           384.135,00 zł 
b) rezerwy celowe w wysoko�ci                                                           457.921,00 zł 
    z tego : 
- niezb�dne doposa�enie jednostek o�wiatowych     48.350,00 zł 
- dokształcanie nauczycieli      105.560,00 zł 
- awanse zawodowe nauczycieli     104.011,00 zł 
- remonty w placówkach o�wiatowych                        200.000,00 zł 
 



-4- 
 
 

§ 7 
 
Gminny Fundusz Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej ustalono w wysoko�ciach : 
a) stan �rodków na rachunku bankowym  
    na dzie� 31.12.2003 rok                                                                             1.635.267,00 zł 
b) przychody w wysoko�ci                        4.878.350,00 zł 
c) wydatki w wysoko�ci             6.513.617,00 zł 

 
  Zestawienie przychodów i wydatków funduszu przedstawia zał�cznik Nr 16 do niniejszej     
  uchwały. 

 
 

§ 8 
 
 

Prognozuje si� ł�czn� kwot� długu gminy na koniec roku bud�etowego  
w kwocie 31.700.314,00 zł oraz mo�liwo�� jego spłaty w latach nast�pnych zgodnie 
z zał�cznikiem Nr 12 a . 

 
§ 9 

 
 

1.Upowa�nia si� Burmistrza do dokonywania zmian w planie wydatków polegaj�cych na  
   przenoszeniu wydatków mi�dzy rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego działu. 
 
2.Upowa�nia si� Burmistrza do zaci�gni�cia kredytu krótkoterminowego w przypadku 
   nieterminowej realizacji dochodów w maksymalnej wysoko�ci 3.000.000,00 zł.  
   Zaci�gni�ty kredyt winien zosta�  spłacony do 31 grudnia 2004 roku. 
 
3. Upowa�nia si� Burmistrza do zaci�gania po�yczek krótkoterminowych z GFO�iGW  
    maksymalnie do kwoty 2.000.000,00 zł w przypadku nieterminowej realizacji dochodów 
    z terminem zwrotu do 31 grudnia 2004 r. Zaci�gni�te po�yczki z GFO�iGW nie mog�   
    zakłóci� realizacji zada� uj�tych w planie wydatków GFO�iGW. 

 
 

§ 10 
 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta Bogatynia 
 
 

§ 11 
 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia z moc� obowi�zuj�c� od 1 stycznia  2004 roku  
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa Dolno�l�skiego. 

 



        Bud�et  Gminy  i   Miasta   w  Bogatyni   na  2004 rok  
 
          Uchwał�  Nr XIV/111/99 z dnia 10 sierpnia 1999 roku  Rada  Gminy  i Miasta   
w Bogatyni okre�liła   procedur�  uchwalania  bud�etu  Gminy   oraz  rodzaj  i szczegółowo�� 
materiałów informacyjnych  towarzysz�cych projektowi  uchwalania  bud�etu. 
 
          Bud�et Miasta i Gminy na 2004 rok został opracowany w oparciu o ustaw�  
z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorz�du terytorialnego. 
 
          Bud�et Miasta i Gminy w Bogatyni po stronie  wydatków bud�etowych  skonstruowany 
został  w celu  zabezpieczenia zada�  własnych  Gminy  w odniesieniu do prognozowanych 
dochodów Gminy, a tak�e koniecznych rozchodów bud�etowych  wynikaj�cych 
z przypadaj�cych w 2004 roku rat spłat kredytów i po�yczek zaci�gni�tych w latach  
poprzednich   przez  Gmin� . 
 
          W skład Gminy i Miasta  Bogatynia  wchodzi 12 sołectw i 7 osiedli  miejskich.   
W bud�ecie  wyodr�bniono �rodki  finansowe  na ich działalno�� zgodnie  z przedstawionymi 
planami rzeczowo – finansowymi. �rodki na realizacj� zada�  Rad Sołeckich i Osiedlowych  
rozdzielono  w/g  klucza: 
6 zł na 1 mieszka�ca  wsi  
4 zł  na 1 mieszka�ca   w  mie�cie . 
 
 
Na dzie�  30 wrze�nia 2003 roku Gminie Bogatynia przyporz�dkowane s� 
nast�puj�ce jednostki organizacyjne : 
  
    I .  Jednostki   bud�etowe  
                        1.   Urz�d  Miasta i  Gminy  
                        2.   O�rodek  Pomocy  Społecznej  

3.   Stra� Miejska 
4.   O�rodek Sportu i Rekreacji 

  5.   Publiczna Szkoła  Podstawowa  Nr 1  
  6.   Publiczna Szkoła  Podstawowa  Nr 3 
  7.   Publiczna Szkoła  Podstawowa  Nr 5 
  8.   Publiczna Szkoła  Podstawowa  w Opolnie  Zdroju 
  9.   Publiczna Szkoła  Podstawowa   w Działoszynie  
           10.   Publiczne  Gimnazjum  Nr 1  w Bogatyni  
           11.   Publiczne  Gimnazjum  Nr 2  w Bogatyni  
           12.   Publiczny  Zespół  Szkoły  Podstawowej i Gimnazjum  w Porajowie  
                      13.   Zespół Szkół  Ekonomicznych i Energetycznych  w Bogatyni    
           14.   	łobek  Publiczny  Nr 1 
           15.   Publiczne Przedszkole  Nr 1 w   Porajowie  
           16.   Publiczne Przedszkole  Nr 3  w  Bogatyni  

17.   Publiczne Przedszkole Nr 4 w Bogatyni 
                      18.  Publiczne Przedszkole  Nr 5  w Bogatyni  
           19.  Publiczne Przedszkole  Nr 6  w Bogatyni  
           20.  Publiczne Przedszkole  Nr 7  w Bogatyni 
 
 



-2- 
 
 

   I I  . Instytucje  kultury: 
 
 
  1. Bogaty�ski  O�rodek  Kultury w Bogatyni z fili�  w Zatoniu  

2.  Publiczna   Biblioteka   Miasta  i Gminy w Bogatyni  
 

 
I I I . Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Bogatyni. 

 
 

 
Udziały i akcje Gminy  i   Miasta Bogatynia wg stanu na dzie� 30.09.2003 r .  
 
 
1. Towarzystwo  Budownictwa  Społecznego Spółka  z o.o.  w Bogatyni  
     udziały niepieni��ne  2.803.150,00 zł  
     udziały pieni��ne   2.547.350,00 zł  
     ogółem    5.350.500,00 zł  
 
 
2. Spółdzielnia Łu�ycki  Rynek  Giełda   Rolno -Towarowa   w  Zgorzelcu  
    udziały pieni��ne       31.000,00 zł  
 
 
3.  Przedsi�biorstwo  Energetyki  Cieplnej  SA w Bogatyni                  
     udziały niepieni��ne  13.545.000,00 zł  
     udziały pieni��ne     4.880.000,00 zł  
     ogółem    18.425.000,00 zł  
 
 
4. Bogaty�skie  Wodoci�gi  i Oczyszczalnie SA  w Bogatyni   
    udziały niepieni��ne    8.689.584,00 zł  
    udziały pieni��ne     4.740.929,00 zł  
    ogółem    13.430.513,00 zł  
 
 
5. Gminne  Przedsi�biorstwo  Oczyszczania   Spółka  z o.o  w Bogatyni 
    udziały niepieni��ne    4.105.350,00 zł  
    udziały pieni��ne        300.000,00 zł  
    ogółem       4.405.350,00 zł  
 
 
6. Telewizja  Kablowa Spółka  z o.o.  w Bogatyni   
    udziały niepieni��ne         553.500,00 zł  
    udziały pieni��ne          674.600,00 zł  
    ogółem        1.228.100,00 zł  
 



-3- 
 

7. Gminny  Zarz�d  Mienia  Komunalnego  Spółka  z o.o.  w Bogatyni  
    udziały niepieni��ne     1.000.000,00 zł 
 
 
8. „ Energomonta� Zachód”  S.A .we Wrocławiu 
     517 akcji  po 20 zł ka�da  na ł�czn� kwot� 10.340,00 zł 
 
 

Udziały gminy w spółce GZMK skorygowane zostały do wielko�ci wynikaj�cej  
z zawartego aktu notarialnego tj. do kwoty  1.000.000,00 zł . Na kwot� 30.737.167,00 zł  
składał si� głównie maj�tek gminy b�d�cy jedynie w zarz�dzie GZMK. 

Równie� w bie��cym roku dokonany zostanie odpis z tytułu trwałej utraty warto�ci  
akcji Przedsi�biorstwa Monta�u Elektrowni i Urz�dze� Przemysłowych „  Energomonta� 
Zachód” S.A. ( warto�� jednej akcji po aktualizacji wynosi 0 zł ) oraz odpis udziałów 
Spółdzielni Łu�ycki Rynek i Giełda Rolno-Towarowa ( warto�� jednego udziału  
po aktualizacji wynosi 0 zł). 
 

Zobowi�zania Gminy  wg stanu na 30.09.2003 r .  i przewidywane na 31.12.2003 r . 
przedstawiaj�  si� nast�puj�co : 

 
 - z  tytułu  zaci�gni�tych   kredytów   i   po�yczek : 
                                                                 stan na 30.09.2003 r                   stan na 31.12.2003 r. 
  
            kredyt  długoterminowy              20.735.514,00 zł                       19.648.709,00 zł 
             
            zaci�gni�ty  w CHF  denominowany   w  złotych   polskich (umowa wraz  z aneksem 
            na spłaty  kredytu  w okresie   7 lat). Stan zadłu�enia ustalono wg kursu z dnia 
            30.09.2003 r.  
 
 po�yczki  z WFO� i GW  na zadania ekologiczne 
  
               
           Oczyszczalnia �cieków w Sieniawce     30.000,00 zł                         30.000,00 zł                                      
           Oczyszczalnia �cieków w Bogatyni   500.000,00 zł                       500.000,00 zł  
           Oczyszczalnia �cieków w Bogatyni           1.500.000,00 zł                    1.500.000,00 zł 
           Wodoci�g Działoszyn                                     300.000,00 zł                       300.000,00 zł 
           Wodoci�g Działoszyn-Wyszków                      90.000,00 zł                        90.000,00 zł  
           Kotłownia olejowa w Opolnie Zdroju              60.000,00 zł                         40.000,00 zł 
           Sie� rozdzielczo-ciepłownicza  
           w Bogatyni                                                      160.000,00 zł                     160.0000,00 zł 
          Wymiennik ciepła w Przedszkolu Nr 3  
          w Bogatyni                                                         20.000,00 zł                         20.000,00 zł 
          Przył�cza ciepłownicze w Bogatyni                  93.000,00 zł                         93.000,00 zł 
          Rozdzielcza kanalizacja sanitarna i deszczowa  
          oraz sie� wodoci�gowa w Bogatyni                150.000,00 zł                        150.000,00 zł 
          Kanalizacja sanitarna w Opolnie Zdroju                    0,00 zł                        148.000,00 zł 
 
           po�yczka  NFO�  
           w wysoko�ci                                                9.530.000,00 zł                     8.480.000,00 zł 



-4- 
 
 

- z  tytułu  udzielonych  por�cze�  pieni��nych 
 
 SP ZZOZ w Bogatyni                                    399.769,00 zł                        221.000,00 zł 
  

            -  z  tytułu  udzielonych  por�cze�  mieniem  komunalnym  w  latach   
    poprzednich   
 
           Towarzystwu  Budownictwa   Społecznego  Spółka z o.o  
           w Bogatyni                                             11.514.769,00 zł                      11.514.769,00 zł 
 
 
1.WYDATKI  BUD�ETOWE  
  – główne zało�enia przyj�te do projektu bud�etu  na 2004 rok 
 
          W oparciu   o zało�enia  przyj�te  do projektu   bud�etu pa�stwa na  rok 2004 (pismo  
Ministerstwa  Finansów   z dnia 29.11.2003 r. znak ST 3-4820-81/2003, oraz  wskazówek 
Rady Gminy  i Miasta ( Uchwała Nr XIV/111/99 z  dnia 10 sierpnia 1999 r.) do projektu  
bud�etu Miasta i Gminy Bogatynia  przyj�to:   
-  �redni  wska�nik wzrostu cen towarów  i usług  w wysoko�ci 2 %  w stosunku do cen   
   z 2003 roku,                                                                                                                                                                                                                                           
- wynagrodzenia osobowe  pracowników  we wszystkich jednostkach ustalono w wysoko�ci  
  przewidywanego wykonania za 2003 rok; w grupie pracowników o�wiaty   
  ustala si� na 2004  rok dodatek motywacyjny dla nauczycieli w wysoko�ci �rednio do 
  6 %;premi� dla pracowników administracji i obsługi  w wysoko�ci �rednio do 20 %  
  z wyj�tkiem pracowników SP Nr 5 dla których premia wynosi� b�dzie �rednio do 5 %  
  oraz Przedszkoli Nr 1, Nr 3, Nr 6 gdzie wysoko�� premii nie mo�e przekroczy�  
  �rednio 10%. 
- pochodne od wynagrodze� ustalono wg stawek – 17,99% (składka pracodawcy na 
  ubezpieczenia społeczne) oraz 2,45% (składka pracodawcy na fundusz pracy),  
- kwot� 1.895,00 zł jako podstaw� odpisu na zakładowy  fundusz �wiadcze�  socjalnych 
  (warto�� szacunkowa dotycz�ca �redniej  płacy w II półroczu 2003 r.).  
 

Bie��ce wydatki bud�etu  ustalono na poziomie 2003 r. W roku 2004 nie przewidziano 
podwy�ek płac w jednostkach organizacyjnych Gminy. 
Limit wynagrodze� osobowych jednostek organizacyjnych Gminy ustalono bior�c  
za podstaw� wynagrodzenia osobowe wypłacone w miesi�cu wrze�niu 2003 roku. 
Konieczno�� zabezpieczenia �rodków na spłat� kredytów i po�yczek zaci�gni�tych w latach 
poprzednich a tak�e potrzeba zabezpieczenia �rodków na zako�czenie zada� kontynuowanych 
i realizacj� niezb�dnych zada� inwestycyjnych wymusza potrzeb� zminimalizowania 
wydatków bie��cych.    
 
W dziale Rolnictwo i łowiectwo w bud�ecie podstawowym zabezpieczono �rodki   
 w wysoko�ci 2% odpisu od podatku rolnego na wpłat� do Izby Rolniczej, zgodnie z art.35 
pkt.7 ustawy z 14.XII.95 (Dz.U. z 1996r. Nr 1 poz.3 z pó�n.zm.)  oraz na wykonanie sieci 
wodoci�gowej ł�cz�cej miejscowo�ci Sieniawka-Kopaczów-Porajów wraz z przepompowni�  
i sieci� rozdzielcz� w Sieniawce, a tak�e wykonanie zasilenia w wod� w rejonie strefy 
aktywno�ci gospodarczej w Porajowie. 



-5- 
 

W dziale Wytwarzanie i zaopatrywanie w energi� elektryczn�, gaz i wod� uwzgl�dnia si� 
�rodki na modernizacj� stacji uzdatniania wody w Zatoniu oraz na dopłat� do wody  
i odprowadzania �cieków w gospodarstwach domowych. 
 
W dziale Transport i ł�czno�� znaczne �rodki finansowe przeznaczono na bie��ce  
utrzymanie, znakowanie, bie��ce utrzymanie dróg i bie��ce remonty nawierzchni ulic  oraz 
remont ci�gów pieszo-jezdnych w rejonie styku trzech granic. Zabezpieczono tak�e �rodki na 
dofinansowanie do transportu lokalnego mieszka�ców wsi Wyszków oraz na budow� 
sygnalizacji �wietlnej na skrzy�owaniu ul. II  Armii Wojska Polskiego, 3-go Maja, 
Fabrycznej i wymian� modułów sygnalizatorów na diodowe w istniej�cej sygnalizacji.   
  
W dziale Turystyka zaplanowano �rodki na zadania zwi�zane z upowszechnianiem turystyki, 
organizowaniem mi�dzyszkolnych rajdów, wycieczek, konkursów turystyczno-
krajoznawczych .  
 
W dziale Gospodarka mieszkaniowa zaplanowano wydatki zwi�zane z gospodark� gruntami 
i nieruchomo�ciami, a tak�e zwi�zane z zarz�dem , remontami i  utrzymaniem substancji 
komunalnej, z zabezpieczeniem mienia przed kradzie�� i dewastacj�, wykupem gruntów, 
uzbrojeniem terenu pod budownictwo mieszkaniowe - sie� wodnokanalizacyjn�  
oraz na opracowanie planu i realizacj� rewitalizacji starej substancji mieszkaniowej. 
Poza tym uwzgl�dniono �rodki na remont kaplicy cmentarnej w Porajowie oraz na badania 
hydrotechniczne i opracowanie dokumentacji drena�u odwodnieniowego na cmentarzu 
komunalnym w Bogatyni. 
 
W dziale Działalno�� usługowa planuje si� �rodki na opracowania geodezyjne, opracowania 
projektu zagospodarowania przestrzennego, bie��ce utrzymanie cmentarzy komunalnych . 
Uwzgl�dniono �rodki na aporty pieni��ne: 
-  udziały w Funduszu por�cze�  Kredytowych   
- udziały w nowotworzonej spółce 
 
W dziale Administracja  publiczna znajduj� si� �rodki na sfinansowanie: 
-  wydatków zwi�zanych   z  obsług�  Rady  Gminy,  
- wydatków zwi�zanych z utrzymaniem  jednostki  bud�etowej  UM i G, 
- ryczałtów dla  przewodnicz�cych   rad sołeckich i osiedlowych, 
- wydatków  bie��cych  w ramach  prowadzonej  współpracy 
  przygranicznej, a tak�e wydatki  na  promocj�  Gminy  oraz składki  na rzecz Zwi�zków 
  Gminnych, 
- wyposa�enie gminnego magazynu przeciwpowodziowego, 
- remontu budynku przy ulicy Daszy�skiego 1, 
- zakup komputerów, oprogramowania , samochodu , kserokopiarki oraz rozpocz�cie  
  rozbudowy budynku urz�du. 
- wydatki zwi�zane z wdro�eniem programu ISO 
 
Dział Bezpiecze�stwo publiczne i ochrona przeciwpo�arowa  zabezpiecza wydatki  bie��ce  
zwi�zane  z  utrzymaniem Stra�y  Miejskiej i realizacj� programu „Bezpieczna Gmina” , 
obrony cywilnej i utrzymaniem Ochotniczych Stra�y Po�arnych. Zabezpieczono te� �rodki na 
budow� remizy  OSP w Działoszynie oraz na zakup agregatora pr�dotwórczego 
i wyposa�enie stanowiska kierowniczego dla gminnego zespołu reagowania kryzysowego. 



 
-6- 

 
 
 

W dziale Obsługa długu publicznego zaplanowano �rodki na spłat� odsetek od kredytów 
i po�yczek zaci�gni�tych na zadania inwestycyjne  zako�czone i odsetki od kredytu 
obrotowego oraz rezerw� �rodków na ewentualn� spłat� kredytu por�czonego przez Gmin� 
dla  SPZZOZ w Bogatyni.  
 
Dział Ró�ne rozliczenia zawiera wydatki zaplanowane na wpłaty gmin do bud�etu pa�stwa  
z tytułu zwi�kszenie subwencji ogólnej, wydatki wynikaj�ce z obsługi bankowej oraz  
na rezerw� ogóln� i rezerwy celowe: awanse zawodowe i dokształcanie nauczycieli  
oraz remonty w placówkach o�wiatowych i na niezb�dne doposa�enie jednostek 
o�wiatowych. 
 
W dziale  O�wiata i wychowanie  zabezpieczono �rodki przeznaczone na utrzymanie 
gminnych  placówek  o�wiatowych  (szkół  podstawowych, gimnazjalnych, przedszkoli  
i Zespołu Szkół Energetycznych i Ekonomicznych) oraz w zakresie wydatków 
inwestycyjnych na budow� boisk sportowych przy Gimnazjum Nr 1 i zagospodarowanie 
terenów sportowych i ogrodzenie przy Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum  
w Porajowie oraz wykonanie nowej nawierzchni przy Zespole Szkół Energetycznych  
i Ekonomicznych w Bogatyni. Uwzgl�dniono �rodki na zakup samochodu  
( BUS ) przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych. 
 
Dział Ochrona  zdrowia  zawiera wydatki przeznaczone na : 
- dotacje dla SPZZOZ zwi�zane z realizacj� programów zdrowotnych i kosztów podnoszenia  
   kwalifikacji personelu  medycznego, 
- utrzymanie O�rodka Profilaktyki i Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych  
  w Bogatyni  oraz realizacj� programu przeciwdziałania alkoholizmowi, 
- dotacj� dla SP ZZOZ na modernizacj� Wiejskiego O�rodka Zdrowia w Opolnie Zdroju. 
 
W dziale Pomoc społeczna  �rodki  finansowe przeznaczono na: 
- �wiadczenie usług opieku�czych,  
- zasiłki i pomoc w naturze dla podopiecznych OPS,  
- wydatki bie��ce zwi�zane z utrzymaniem O�rodka Pomocy Społecznej,  
- dodatki mieszkaniowe,  
- do�ywianie dzieci w szkołach, 
- zwrot kosztów leczenia podopiecznych OPS nie obj�tych ubezpieczeniem społecznym, 
- dotacj� na do�ywianie osób bezdomnych. 
- dofinansowanie do zakupu ksi��ek i przyborów ksi��ek dla dzieci z rodzin ubogich 

 
W dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  znajduj� si� wydatki na 
utrzymanie �łobka oraz �rodki na tworzenie Gminnego Centrum Informacji realizowanego  
w ramach programu aktywizacji zawodowej absolwentów” Pierwsza Praca” . 
 
W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza zawarte s� wydatki na utrzymanie �wietlic 
szkolnych oraz �rodki na fundusz �wiadcze� socjalnych dla nauczycieli emerytów i rencistów 
placówek o�wiatowych      
 



 
-7- 

 
W zakresie Gospodarki komunalnej  i ochrony �rodowiska przewidziano �rodki zarówno  
w bud�ecie podstawowym jak i w planach GFO� i GW na nast�puj�ce zadania:  
- oczyszczanie miasta i gminy, 
- utrzymanie zieleni,  
- bie��ce utrzymanie i konserwacja o�wietlenia, 
- koszty zu�ycia energii elektrycznej (o�wietlenie ulic, placów itp.), oraz wykonanie nowego   
   o�wietlenia w Jasnej Górze oraz projektów o�wietlenia w Opolnie Zdroju, Porajowie,   
   Działoszynie, Lutogniewicach,  
- wykonanie sieci kanalizacyjnej, sanitarnej, deszczowej w Markocicach w Bogatyni, 
- utrzymanie targowisk,  
- wydatki zwi�zane z eksploatacj� wysypiska odpadów komunalnych, 
- wykonanie o�wietlenia dróg na terenie gminy. 
 
W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego �rodki przeznaczono na:  
- dotacje dla instytucji kultury, 
- �rodki dla rad osiedlowych i sołeckich, 
- modernizacj� budynku Bogaty�skiego O�rodka Kultury, 
- modernizacj� zabytkowych obiektów sakralnych, 
- aport pieni��ny dla TVK. 
 
Dział Kultura  fizyczna  i sport  zawiera wydatki zwi�zane z : 
- utrzymaniem  obiektów   sportowych   (boiska i hale sportowe), 
- wydatki osobowe i rzeczowe zwi�zane z realizacj� programu rozwoju  kultury   
  fizycznej w mie�cie i na wsi . 
- adaptacj� budynku gospodarczego na szatnie dla LKS w Opolnie Zdroju 

 
 
 
Podział  �rodków  bud�etowych 
 
  I . Ogółem  wydatki  bud�etu  Gminy i Miasta   ustalono  w  wysoko�ci  96.445.381,00 zł. 
      z tego: 

1.  Wydatki  bie��ce bud�etu wynosz� 77.118.846,00 zł co stanowi 79,96%                                                                                                                                                                                                                        
wydatków ogółem 

  zadania  zlecone 1.685.972,00 zł co stanowi 1,75 % wydatków ogółem 
  zadania  własne   94.759.409,00 zł co stanowi  98,25% wydatków ogółem 
 
 
 2.Wydatki maj�tkowe  19.326.535,00 zł  co stanowi 20,04 %  wydatków ogółem 
       z tego:  

- wydatki na zadania inwestycyjne       18.979.535,00 zł 
     w tym odsetki od po�yczek i kredytów  234.218,00 zł 

- dotacje na zadania inwestycyjne               27.000,00 zł 
- aporty                                                       320.000,00 zł 

 
 



 
-8- 

 
 

I I . W bud�ecie 2004 ustalono niedobór bud�etu w wysoko�ci  163.780,00 zł  
 
I I I . Przychody bud�etu okre�lono w wysoko�ci   7.648.000,00 zł i s� to po�yczki  
     z WFO� i GW w wysoko�ci 6.648.000,00 zł oraz kredyt w wysoko�ci 1.000.000,00 zł 
 
IV. Rozchody bud�etowe ustalono w wysoko�ci  7.484.220,00 zł  z przeznaczeniem na 
       spłaty po�yczek i kredytu. 
 
 
 

                           Przychody  i wydatki  GFO	 i GW  na 2004r 
 
 
 Do projektu  bud�etu  Gminy na 2004 rok w formie zał�cznika  Nr 16 
Burmistrz  Miasta i Gminy  przedstawił   Radzie  Gminy i  Miasta  prognozowane przychody  
GFO� i GW  oraz propozycj� wydatków  na zadania  ekologiczne. Ze wzgl�du na wy�sze od 
planowanych przychody GFO�iGW w 2002 r oraz obni�enie �redniej krajowej dochodów 
przypadaj�cych na jednego mieszka�ca i wska�nika krotno�ci �redniej krajowej dochodów na 
jednego mieszka�ca w 2004 roku przewiduje si� odprowadzenie nadwy�ki dochodów za 2003 
rok w kwocie 1.163.350,00 zł. Problem wielko�ci �rodków podlegaj�cych wpłacie do  
WFO� i GW z tytułu nadwy�ki dochodów jest aktualnie przedmiotem sporu pomi�dzy 
WFO� i GW a Ministerstwem �rodowiska. 
 
Pozostałe �rodki przeznacza si� na zadania inwestycyjne i bie��ce zwi�zane z ochron� 
�rodowiska tj: 
- modernizacj� stacji uzdatniania wody w Zatoniu oraz magistrali przesyłowej wody zimnej  
  Zawidów-Bogatynia, 
- budow� sieci wodno-kanalizacyjnej, 
- uzbrojenie terenu pod budownictwo mieszkaniowe w niezb�dne sieci, 
- modernizacj� systemu cieplnego, 
- zakup wapna nawozowego dla rolników z terenu gminy. 
- bie��ce utrzymanie kanalizacji deszczowej oraz cieków wodnych , rowów, przepustów 
  i poboczy dróg, 
- wywóz nieczysto�ci a tak�e opracowanie programu gospodarki odpadami 
- usuwanie dzikich wysypisk 
- czyszczenie koryta rzeki Miedzianki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
-9- 

 
 

                       	rodki  specjalne  gminnych  jednostek  bud�etowych  
 
               Przy gminnych  jednostkach  bud�etowych  na mocy nast�puj�cych Uchwał Rady 
Gminy  i  Miasta w Bogatyni  działaj�  ni�ej  wymienione  �rodki  specjalne : 
 
                1.  Uchwał�  Nr LXII/549/98 z dnia  26 maja 1998 r. na podstawie  art.16, 
 ust 2 , pkt 2 w zwi�zku z art. 17 ,ust 2  ustawy  z dnia  5 stycznia 1991 r - Prawo  bud�etowe , 
zatwierdzono  �rodek specjalny  przy O�rodku  Pomocy  Społecznej  w Bogatyni 
w celu   gromadzenia   dobrowolnych   wpłat  i darowizn   oraz wydatkowanie    ich 
na  zakup  leków  i innych  �wiadcze�   dla  podopiecznych  obj�tych  opiek� społeczn�. 
 
               2. Uchwał�  Nr XII/92/99 Rady  Gminy i Miasta  w Bogatyni  z dnia                                                 
18  czerwca   1999r  w sprawie   utworzenia  �rodka  specjalnego   przy   Zespole  Szkół  
Energetycznych i Ekonomicznych  w Bogatyni,  �rodek  specjalny  utworzono  na podstawie  
art.21, ust 1 ustawy z dnia  26 listopada 1998 r o finansach  publicznych . 
W ramach �rodka specjalnego  gromadzone  s�  �rodki finansowe  uzyskane z realizacji usług 
przez warsztaty szkolne   na zlecenie  Elektrowni  Turów  oraz innych zleceniodawców . 
 Wydatki �rodka specjalnego przeznaczono  na : 
- dopłat�  do płac  pracowników  prowadz�cych  praktyczn�  nauk�  zawodu ,wynikaj�ca  
  z realizacji  porozumienia  społecznego  zawartego  pomi�dzy  Gmin�  Bogatynia, 
  a Elektrowni�  „Turów ‘ .  
 
               3. Uchwał�  Rady  Gminy i  Miasta  Bogatynia  Nr XV/131/99 i XV/130/99  
z dnia  5 pa�dziernika 1999 r utworzono �rodek  specjalny  w szkołach , przedszkolach 
 i �łobkach prowadzonych  przez  Gmin� . W zasadach gospodarowania �rodkami 
specjalnymi w szkołach dokonano zmian w Uchwale Rady NR XLVIII/353/200 
z 5 sierpnia 2002 r. 

ródłami  przychodów   �rodków specjalnych  w szkołach i przedszkolach  s� : 
 - opłaty wniesione przez rodziców  na  �ywienia  i do�ywianie dzieci , 
 - opłaty wnoszone  przez  rodziców  uchwalone  w trybie art.14 ust 5 ustawy 
              o systemie  o�wiaty,  
            - darowizny  
            - spadki  i zapisy, 
            - wpływy z najmu pomieszcze� szkolnych, 
            - wpływy z biletów za korzystanie z obiektów sportowo-rekreacyjnych szkoły 
Wydatki �rodków specjalnych  przeznaczono  na : 
 - cele  wskazane  przez  darczy�c�  lub spadkodawc� , 
 - �ywienie i do�ywianie  dzieci , 
 - cele  okre�lone  przez Rad� Gminy  i  Miasta w Bogatyni  ustalaj�ce opłaty   
              rodziców  
    za �wiadczenia  w przedszkolach , 
 - wynagrodzenia   i pochodne od wynagrodze� pracowników bloku �ywienia i osób  
    realizuj�cych dodatkowe zaj�cia  nie obj�te rocznym programem wychowania, 

- zakup pomocy naukowych, 
- zakup nagród szkolnych, 
- drobne naprawy i remonty bie��ce szkoły, 



-10- 
 

- odtwarzanie sprz�tu sportowego szkoły, 
- zakup �rodków sanitarno-higienicznych niezb�dnych do wła�ciwej eksploatacji  

              basenu, 
 - wynagrodzenia ratowników. 

 

ródłem przychodu �rodka specjalnego w 	łobkach s� :  
 - opłaty uiszczane przez rodziców za pobyt dziecka w 	łobku 

- darowizny, 
- zapisy i spadki. 
 
 

Wydatki �rodka specjalnego przeznaczono na : 
 - cele wskazane przez darczy�c�, 
 - cele wskazane przez spadkodawc�, 
 - �ywienie dzieci, 

- wynagrodzenia i składki od wynagrodze� pracowników bloku �ywienia. 
 

 
               4. Uchwał� Nr 117/2001 z dnia 13.12.2001 r. Zarz�du Miasta i Gminy  
w Bogatyni utworzono w jednostce - Urz�d Miasta i Gminy Bogatynia �rodek specjalny.  
W ramach �rodka specjalnego gromadzone s� opłaty za wydawanie pozwole� na czasowe 
zaj�cie pasa drogowego jezdni. Z utworzonego �rodka specjalnego realizuje si� wydatki 
zwi�zane z utrzymaniem dróg gminnych. 
 
 
               5.Uchwał� Nr XLVIII/353/2002 z dnia 5 sierpnia 2002 roku utworzono �rodek 
specjalny w O�rodku Sportu i Rekreacji w Bogatyni. 
 

ródłem przychodów �rodka specjalnego w OSiR s�: 
              - �rodki uzyskane z tytułu najmu urz�dze� i obiektów sportowych, 
              - opłaty wpłacane przez uczestników sekcji sportowo-rekreacyjnych, 
              - wpływy z najmu �rodka transportu, 
              - wpływy ze sprzeda�y biletów na imprezy sportowo-rekreacyjne, 
              - darowizny, spadki i zapisy, 
              - �rodki z reklamy. 
 
�rodki specjalne przeznacza si� na: 
               - zakup sprz�tu sportowego i wyposa�enia, 
               - organizacj� imprez sportowo-rekreacyjnych, 
               - wynagrodzenia dla s�dziów, 
               - wynagrodzenia dla instruktorów, 
               - zakup nagród, 
               - drobne naprawy i remonty bie��ce, 
               - cele okre�lone przez darczy�c� lub spadkobierc�, 
               - opłaty zwi�zane z utrzymaniem wynajmowanych obiektów. 
 

 
 



-11- 
 

I I . DOCHODY BUD�ETOWE. 
 
Przy projektowaniu bud�etu na 2004 rok w zakresie szacowania dochodów zastosowano: 
 
I. Wskazówki okre�laj�ce wysoko�ci realnych dochodów  roku 2003.  
 
II. Uchwały Rady Miasta i Gminy w Bogatyni okre�laj�ce wysoko�ci stawek podatkowych                         
oraz pism  w szczególno�ci: 
 

1. Uchwała Nr XII/89/03 Rady Gminy i Miasta w Bogatyni z dnia 1 grudnia 2003 r. 
      w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/02 Rady Gminy i Miasta z 5 grudnia 2002 r.  
      w sprawie wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci, 
2. Uchwały nr XII/90/03 Rady Gminy i Miasta w Bogatyni z dnia 1 grudnia 2003 r.  
      w sprawie zmiany Uchwały nr III/17/02 Rady Gminy i Miasta z 5 grudnia 2002 r. 
      w sprawie obni�enia �redniej ceny skupu �yta, przyjmowanej jako podstawa  
      do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy i Miasta Bogatynia,  
3. Uchwały Nr XII/91/03 Rady Gminy i Miasta w Bogatyni z dnia 1 grudnia 2003 r.  
      w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek podatku od posiadania psów, 
4. Uchwały Nr XII/92/03 Rady Gminy i Miasta w Bogatyni z dnia 1 grudnia 2003 r. 
      w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych  
      oraz wprowadzenia zwolnie� w tym podatku, 
5. Pisma Ministerstwa Finansów nr ST3-4820-81/2003, 
6. Pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej  
      we Wrocławiu nr JG.ZW-4130/8/1362/03 z dnia 30-09-2003 
7. Pisma Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Jeleniej Górze nr DJG – 3101-

1/03 z dnia 13 – 10 – 2003 r. 
8. Wska�ników wewn�trznych okre�laj�cych statystyczne dane okre�laj�ce struktur� 

realizowanych dochodów. 
 
 I . Dochody z podatków i opłat 

 
1. Wpływy z tytułu podatku od nieruchomo�ci od osób prawnych, innych jednostek 
organizacyjnych w tym spółek nie posiadaj�cych osobowo�ci prawnej oraz osób fizycznych 
ustalono na poziomie wy�szym o 2,01 % w stosunku do przewidywanego wykonania 
za 2003 rok. Podwy�szenie wpływów z w/w podatku ma zwi�zek ze zmian� stawek 
podatkowych, a tak�e z informacji uzyskanej od najwi�kszych podmiotów gospodarczych. 
 
2. Wpływy z tytułu podatku rolnego od osób prawnych, jednostek organizacyjnych w tym 
spółek nie posiadaj�cych osobowo�ci prawnej oraz osób fizycznych okre�lono na poziomie 
przewidywanego wykonania w/w podatku za 2003 roku. 

 
3. Wpływy z tytułu podatku le�nego od osób prawnych jednostek organizacyjnych w tym 
spółek nie posiadaj�cych osobowo�ci prawnej oraz osób fizycznych obni�ono o 0,29 %  
w stosunku do przewidywanego wykonania w/w podatku za 2003 rok. Obni�enie wska�nika 
dochodów ma zwi�zek ze zmian�  kwalifikacji gruntów. 
 
 
 



-12- 
 

4. Wpływy z tytułu podatku od �rodków transportowych od osób prawnych, jednostek 
organizacyjnych nie posiadaj�cych osobowo�ci prawnej oraz osób fizycznych obni�ono 
o 1,52 % w stosunku do przewidywanego wykonania w/w podatków za 2003 rok, bior�c pod 
uwag� �ci�galno�� podatków oraz zmiany ilo�ci �rodków transportu obj�tych podatkiem. 
 
5. Dochody bud�etowe z tytułu podatku od działalno�ci gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanych w formie karty podatkowej ustalono w projekcie bud�etu poprzez podwy�szenie 
przewidywanych wpływów za 2004 rok w stosunku do przewidywanego wykonania w/w 
wymienionego podatku  w 2003 r. �rednio o 7,63 %. Podwy�szenie kwot dochodów z w/w 
zakresie szacowano na podstawie zwi�kszonej aktywno�ci gospodarczej. 

 
6. Wpływy z tytułu  podatku od spadków i darowizn zwi�kszono o 2,61 %. w stosunku do 
przewidywanego wykonania w 2003 r. Podwy�szenie realizacji wpływów ma zwi�zek 
z weryfikacj� danych odno�nie ilo�ci zmian własno�ci w III i IV kwartale 2003r. 
 
7. Do dochodów z tytułu podatku od posiadania psów przyj�to wska�nik obni�aj�cy  dochody 
�rednio o 23,08 % w stosunku do przewidywanego wykonania w/w podatku  za 2003 rok.  
Obni�enie dochodów spowodowane jest ograniczon� mo�liwo�ci� realizacji powy�szego 
podatku 

 
8. Dochody bud�etowe z tytułu opłaty skarbowej obni�ono o 2,42 % w stosunku do 
przewidywanego wykonania w/w opłaty za 2003 rok. Wysoko�� prognozowanych wpływów 
w 2004r. ustalono na podstawie uzyskanych wpłat w okresie III i IV kwartału 2003 r. z tytułu 
czynno�ci obj�tych w/w opłat�. 
 
9. Wpływy z opłaty targowej okre�lono na poziomie przewidywanego wykonania 2003 roku . 
W/w wpływy szacowano maj�c na uwadze zmniejszaj�c� si� liczb� małych podmiotów oraz 
obni�enie stawek opłaty za I kwartał 2004r. Uchwał� Rady Nr XII/93/03 z dnia  
1 grudnia 2003r. 
 
10. Wpływy z opłaty eksploatacyjnej na 2004 rok zostały obni�one 5,88 % w stosunku do 
przewidywanego wykonania za 2003 rok. Wysoko�� przewidywanych wpływów z opłaty 
eksploatacyjnej za wydobycie kopalin ze złó� KWB „Turów” w Bogatyni uzyskano  
na podstawie informacji przekazanej przez przedsi�biorstwo. 
 
11. Dochody z tytułu podatków od czynno�ci cywilnoprawnych podwy�szono o wska�nik 
13,31 % w stosunku do uzyskanych dochodów w roku 2003.   
 
 
I I . Udziały gmin w podatkach stanowi�cych dochód bud�etu pa�stwa. 
 
1. Podatek dochodowy od osób fizycznych. 
Planowany udział gminy Bogatynia w podatku dochodowym od osób fizycznych na 2004 rok 
przyj�ty został do projektu bud�etu gminy na podstawie zał�cznika do pisma Ministra 
Finansów Nr ST3-4820-81/2003 z dnia 29.11.2003 r.    
                                          
 
 



-13- 
 

2. Podatek dochodowy od osób prawnych. 
Planowany udział gminy Bogatynia w podatku dochodowym od osób prawnych na 2004 rok 
przeszacowano wska�nikiem wzrostu dochodów o 17,65 %  w stosunku do przewidywanego 
wykonania za 2003 rok. Zwi�kszenie wpływów z w/w podatku ustalono na podstawie 
informacji uzyskanych od najwi�kszych podmiotów gospodarczych z terenu gminy. 
 
 
I I I . Wpływy od jednostek bud�etowych: 
 
1. Wpływy z usług (usługi pogrzebowe) szacowano na podstawie przewidywanego 
wykonania za 2003 rok uwzgl�dniaj�c wzrost o 28,57 %. Zało�ony wzrost oparto na zmianie 
wysoko�ci opłat. 
 
2. Wpływy z usług (obsługa muzyczna przy ceremoniach �lubnych) szacowano poprzez 
przyj�cie wska�nika zmniejszaj�cego o 7,69 % w stosunku do przewidywanego wykonania  
za 2003 rok  Zmniejszenie wysoko�ci wpływów oparto na danych statystycznych 
okre�laj�cych zmniejszaj�c� si� liczb� zawieranych zwi�zków mał�e�skich w Urz�dzie Stanu 
Cywilnego. 
 
3. Wpływy z usług ( wypisywanie �wiadectw pochodzenia zwierz�t ),szacowano poprzez 
przyj�cie wska�nika zmniejszaj�cego dochody o 37,5 % w stosunku do przewidywanego 
wykonania za 2003 rok. Spadek wpływów z w/w opłat ma zwi�zek ze zmniejszaj�c� si� 
hodowl� zwierz�t tucznych. 
 
4. Wpływy  z usług ( usługi opieku�cze  �wiadczone   przez O�rodek  Pomocy Społecznej  
w Bogatyni ),przyj�to  na podstawie   informacji  przedstawionej  przez w/w  jednostk�  
 w której okre�lono poziom wpływów w wysoko�ci roku 2003. 
 
5. Wpływy z  usług  ( dochody z wysypiska  komunalnego) podwy�szono wska�nikiem 
wzrostu dochodów o 3,96 % w stosunku  do  przewidywanego  wykonania za 2003 rok . 
Przy szacowaniu wysoko�ci wpływów w roku 2004 uwzgl�dniono wzrost opłat  
za składowanie odpadów oraz na podstawie zestawienia szacowanych wpływów 
przedstawionego przez Gminne Przedsi�biorstwo Oczyszczania Sp . z oo. 
 
 
IV. Dochody  z maj�tku  gminy    
 
1. Wpływy z opłat za zarz�d, u�ytkowanie i u�ytkowanie wieczyste nieruchomo�ci 
szacowano  na poziomie ni�szym o 31,5 % w  stosunku   do  przewidywanego  wykonania  
za 2003 rok, maj�c na uwadze planowane zmiany przepisów prawnych. 
 
2. Dochody  z najmu  i dzier�awy  składników  maj�tkowych  Skarbu  Pa�stwa, jednostek 
samorz�du  terytorialnego  lub  innych jednostek   zaliczanych  do  sektora  finansów 
publicznych  oraz  innych  umów  o podobnym   charakterze, szacowano na poziomie  
85,17 % w stosunku   do  przewidywanego   wykonania   za 2003 rok . Obni�on� realizacj� 
przedmiotowych wpływów szacowano uwzgl�dniaj�c wska�niki �ci�galno�ci czynszów. 
 
 



 
-14- 

 
3. Wpływy  ze sprzeda�y  wyrobów  i składników  maj�tkowych   szacowano  na poziomie 
99,33 % w stosunku  do przewidywanego   wykonania  za  2003 rok, 
Powy�sze  dochody  z maj�tku  gminy  na 2004 r przyj�to  na  podstawie   przewidywanego  
oszacowania  obrotu  mieniem  komunalnym  w roku 2004  przez  Wydział  Gospodarki  
Gruntami  i Handlu tutejszego Urz�du  oraz zawartych umów na sprzeda� rataln�.  

 
 

V. Pozostałe   dochody  
 
1. Wpływy z odsetek od rachunków bankowych  i  lokat  terminowych szacowano 
 na poziomie 68,45 % w stosunku   do  przewidywanego  wykonania  za 2003 rok    
Wysoko�� szacowanych wpływów ma zwi�zek ze zmniejszeniem si� stanu wolnych �rodków, 
a tak�e obni�eniem oprocentowania �rodków na rachunkach bankowych. 
 
 
VI . Dochody  organów  gminy  i  jednostek  bud�etowych 
 
1. Wpływy  z opłaty  administracyjnej  za czynno�ci  urz�dowe  szacowano 
na poziomie 68,03 % w stosunku  do  przewidywanego  wykonania  za 2003 rok , 
Wysoko�� prognozowanych wpływów oparto na realizacji przedmiotowych opłat  
z kwartalnych danych roku 2003. 
 
2. Wpływy z  opłat  za  zezwolenia  na sprzeda�  alkoholu  ustalono na poziomie 78,13 % 
w stosunku do przewidywanych dochodów  roku  2003. Przewidywany  plan  dochodów   
z w/w  tytułu  wprowadzono  na  podstawie  dotychczas   wydanych   zezwole�  na sprzeda� 
alkoholu.    
 
3. Grzywny, mandaty  i  inne  kary  pieni��ne   od  ludno�ci   nakładane   przez  Stra� Miejsk�  
w Bogatyni. 
Wysoko��  przewidywanych  wpływów  z w/w tytułu szacowano   na poziomie wy�szym 
o 17,65 % w stosunku do przewidywanego wykonania za 2003 rok. Do planowania struktury 
wpływów przyj�to jako kryterium �ci�galno�� mandatów nakładanych przez Stra� Miejsk�. 
 
4. Wpływy z opłat za koncesje i licencje szacowano w wysoko�ci 25,87 % w stosunku                             
do przewidywanego wykonania za 2003 rok, na podstawie informacji uzyskanej z Wydziału 
Gospodarki Gruntami i Handlu. 
 
5. Wpływy  z ro�nych  dochodów  ( prowizje  za  sprzeda� znaków  opłaty  skarbowej, 
dochody  płatnika  z tytułu  wypłat  zasiłków  ZUS i  potr�ce�  na  ubezpieczenia   zdrowotne) 
szacowano w wysoko�ci 12,65 % w stosunku do przewidywanego wykonania     za 2003 rok. 
Wysoko�� szacowanych wpływów ustalono na podstawie informacji zebranych z podległych 
jednostek. 
 
 
 
 
 



 
-15- 

 
 
 

VI I .  Subwencje  ogólne  z  bud�etu  pa�stwa  
 
I . Wysoko�� cz��ci o�wiatowej subwencji ogólnej na 2004  rok  dla  gminy  Bogatynia   
przyj�to na podstawie zał�cznika do pisma Ministra Finansów  Nr ST3-4820-5/2004/257 
z dnia 16.02.2004r. w wysoko�ci 12.207.793,00 zł 
 
 

VI I I .  Dochody   z tytułu  dotacji  celowych 
  
 1. Dotacje  celowe  otrzymane  z  bud�etu  pa�stwa  na realizacj�  zada�  bie��cych  
 z zakresu  administracji  rz�dowej  oraz  innych  zada�  zleconych  gminie  ustawami  
przyj�to  na  podstawie pisma Wojewody  Dolno�l�skiego  z dnia  24.02.2004r 
Nr FB. I. 123010-14/04 oraz Nr FB.I.3011-25/04 z dnia 18.02.2004r. oraz pisma  
Nr DJG-3101-1/03 z dnia 13.10.2003r. z Krajowego Biura Wyborczego, Delegatura  
w Jeleniej Górze ogółem w wysoko�ci 1.685.972,00 zł  z przeznaczeniem na:  
 
-  zadania zwi�zane z wydatkami na administracj� publiczn� – 109.014,00 zł 
-  zadania zwi�zane z wydatkami na obron� narodow� – 500,00 zł 
-  zadania dotycz�ce wydatków z zakresu bezpiecze�stwa publicznego i ochrony  
    przeciwpo�arowej – 700,00 zł 
-  zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne – 920.000,00 zł 
 - zasiłki rodzinne, piel�gnacyjne i wychowawcze ( pomoc społeczna ) – 107.000,00 zł 
-  utrzymanie O�rodka Pomocy Społecznej – 319.000,00 zł 
- składki z tytułu ubezpieczenia zdrowotnego opłacanego za osoby pobieraj�ce niektóre  
   �wiadczenia z pomocy społecznej – 57.000,00 zł 
-  usługi opieku�cze i specjalistyczne usługi opieku�cze – 42.000,00 zł 
-  o�wietlenie ulic i bie��ca konserwacja – 126.688,00 zł 
- aktualizacja stałego rejestru wyborców – 4.070,00 zl 
 
2  Dotacje celowe otrzymane z funduszy celowych na zadania bie��ce  
w wysoko�ci 61.125,00 zł z PFRON przyj�to na podstawie wniosku Urz�du Miasta i Gminy 
w Bogatyni zło�onego do Prezesa Zarz�du Pa�stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w sprawie przekazania kwoty rekompensuj�cej utracone dochody z 
tytułu zwolnie� okre�lonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej. 

 
 

IX. Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych przyj�to w kwocie 4.310.717,00 zł. 
z przeznaczeniem na: 
 
 
 
 
 



-16- 
 

1 Infrastruktur� wodoci�gow� i sanitacyjn� wsi kwot�  830.717,00 zł. 
2 Uzbrojenie terenu pod budownictwo mieszkaniowe kwot� 86.000,00 zł.  
3 Rozbudow� cz��ci kanalizacji sanitarnej, deszczowej i wodnej kwot�  3.394.000,00 zł 
 

Powy�sze kwoty ustalono na podstawie promes uzyskanych z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu . 
 
 
 Kwoty  zaplanowanych dochodów bud�etowych na 2004 rok  
ogółem w  wysoko�ci  96.281.601,00 zł  przypada  na : 

 
 

1. Dochody  z  podatków i opłat  
60.768.220,00 zł 

2. 
Udziały  gmin  w podatkach  stanowi�cych dochód  

bud�etu  pa�stwa 
12.791.264,00 zł 

3. Wpływy  od  jednostek  bud�et  
607.100,00 zł 

4. Dochody  z  maj�tku  gminy 3.333.760,00 zł 

5. Pozostałe  dochody  
150.000,00 zł 

6. 
Dochody organów gminy i jednostek bud�etowych 

w tym : zezwolenia na sprzeda� alkoholu 250.000,00  
 

325.850,00 zł 

7. 
Subwencje  ogólne z bud�etu  pa�stwa  

( subwencja o�wiatowa )  
12.207.793,00 zł 

8. 

Dotacje  celowe  otrzymane  z bud�etu  pa�stwa  na 
realizacj�  zada�  bie��cych   z zakresu  administracji 

rz�dowej  oraz  innych  zada� zleconych  gminie 
ustawami. 

1.685.972,00 zł 
 

9. 
Dotacje celowe otrzymane z funduszy celowych na 

realizacj� zada� bie��cych jednostek sektora finansów 
publicznych 

61.125,00 zł. 
 

10 

Dotacje otrzymane z funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

4.310.717,00 

11 
�rodki na dofinansowanie własnych zada� bie��cych 

gmin pozyskane z innych �ródeł 
39.800,00 

 
 
 

Przewidywane dochody bud�etowe na 2004 rok w wysoko�ci 
96.281.601,00 zł   ogółem w stosunku do wykonania za 2003 rok 
stanowi� 106,46 % 
 
 
 

 



 

Bud�et Gminy i Miasta w Bogatyni na 2004 rok 
 

zawiera nast�puj�ce zał�czniki 
do Uchwały Nr XV/117/04  Rady Gminy i Miasta w Bogatyni 

z dnia 23 marca 2004 roku 
 
 
 
1.Dochody bud�etowe na 2004 rok wg �ródeł w szczegółowo�ci  
   działów , rozdziałów i paragrafów klasyfikacji bud�etowych  zał�cznik nr  1 
 
2. Zestawienie planów dochodów bud�etowych na 2004 rok  wg działów, rozdziałów 
   i paragrafów         zał�cznik nr  2  
 
3.Bud�et Gminy i Miasta w Bogatyni na 2004 rok w układzie 
   działów i rozdziałów klasyfikacji bud�etowej    zał�cznik nr  3 
 
4.Plan finansowy zada� zleconych z zakresu administracji 
   rz�dowej na 2004 rok       zał�cznik nr  4 
 
5.Przychody i wydatki �rodków specjalnych jednostek bud�etowych 
   gminy na 2004 rok        zał�cznik nr  5 
 
6.Wydatki na obsług� długu publicznego w 2004 roku   zał�cznik nr  6 
 
7.Dochody i wydatki na rok 2004 zwi�zane z programem 
   „  Profilaktyka i rozwi�zywanie problemów alkoholowych „   zał�cznik nr  7 
 
8.Plan inwestycji finansowanych z bud�etu podstawowego w 2004 roku zał�cznik nr  8 
 
9.Program inwestycji wieloletnich                 zał�cznik nr  8a  
 
10.Wydatki bud�etu Gminy i Miasta na 2004 rok wg 
      działów klasyfikacji bud�etowej      zał�cznik nr  9 
 
11.Przychody i rozchody zwi�zane z finansowaniem niedoboru  
      w 2004 roku                   zał�cznik nr  10 
 
12.Zestawienia zatrudnienia oraz wynagrodze� i pochodnych 
     od wynagrodze� w jednostkach organizacyjnych Gminy na 2004 r  zał�cznik nr  11 
 
13.Prognoza długu publicznego gminy i miasta Bogatynia na lata   
     2004 do 2009 roku        zał�cznik nr  12 
 
14.Wykaz po�yczek , kredytów oraz por�cze� udzielonych 
     przez Gmin� Bogatynia        zał�cznik nr  12 a 
 
15.Plan finansowy realizowany przez Rady Osiedlowe i 
     Rady Sołeckie na 2004 rok      zał�cznik nr  13 



-2- 
 
 

16.Wykaz remontów z udziałem �rodków bud�etowych   zał�cznik nr  14 
 
17.Wykaz jednostek otrzymuj�cych dotacj� z bud�etu Gminy 
      w 2004 r         zał�cznik nr  15 
 
18.Szczegółowy plan zada� realizowanych z GFO�iGW  
     w 2004 roku        zał�cznik nr  16 
 
19.Cz��� opisowa – wydatki bud�etowe w poszczególnych  
     działach i rozdziałach na 2004 rok z zał�cznikami : 
 

a) zestawienie wydatków szkół i przedszkoli na rok 2004         - zał�czniki 01 a do 01 f 
b) struktura procentowa dochodów wg wa�niejszych �ródeł i  

wydatków bud�etowych wg działów                            - zał�cznik nr 02 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


